

Obecní občasník č. 8

vydává obec Rataje

SRPEN – ZÁŘÍ 2026



ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI SRPNU

Stach František

Rataje 1

65 let

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ZÁŘÍ

Dubšíková Radana

Rataje 37

60 let

Kožíšková Marie

Rataje 32

82 let

Streinzová Miroslava

Rataje 34

83 let

Oslavencům gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví

RATAJŠTÍ PRVNÁČCI

Prázdninám odzvonil zvonec, aby dětem zazvonil ten školní. Pro dva ratajské občánky to bylo první školní zvonění v životě. Tomáš Křižan a Nikolas Hána udělali své první krůčky po základní škole Františka Křižíka v Bechyni, kam nastoupili povinnou školní docházku. Oběma chlapcům přejeme, aby to byli krůčky plné objevování nových věcí, kamarádů a plné radosti. Dále jim přejeme mnoho jedniček a spoustu krásných školních dní.

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE

Ve dnech 9. a 10. října proběhnou volby do zastupitelstev obcí společně s volbami do Senátu. Ty se ale našeho obvodu letos netýkají. Volební místnost na obecním úřadě bude otevřena v pátek 9. října od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu 10. října od 8 do 14 hodin.

ZÁMĚR PRONÁJMU HOSTINCE

Obec Rataje prodlužuje záměr pronájmu obecního Hostince U Lípy. Nájem a otevírací doba po dohodě. V případě zájmu je možnost pronajmutí bytu 1+kk nad hostincem. Hostinec má samostatný vchod a je propojen se sálem, který je možné si po dohodě pronajmout k pořádání akcí, jako jsou svatby, oslavy narozenin a firemní večírky. Bližší informace buď na telefonním čísle 724 468 944, 723 259 325 nebo o úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Ke svému 27. zasedání se sešli ratajští zastupitelé 4. srpna v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé projednali změnu v územním plánu obce. Dále se zabývali nabídkou vlastníků rybníku Kněžský k odkupu jednotlivých dílů rybníku. Zastupitelům není současný stav rybníka lhostejný a rádi by se podíleli na jeho rekonstrukci. Proto se rozhodli společně s hlavními funkcionáři spolku vlastníků oslovit všechny majitelé s možností odkupu do vlastnictví obce. Pokud se podaří vykoupit většinu podílů, obec by využila možnosti k získání dotace na vybagrování a celkovou rekonstrukci rybníku.

SDH RATAJE INFORMUJE

Hasičská soutěž Malšice

Ratajští mladí hasiči pokračují v účasti na soutěžích po okrese Tábor. V sobotu 25. července se zúčastnili poháru starostky městyse Malšice. Náš sbor reprezentovali tři družstva dvě v kategorii mladších a jedno družstvo v kategorii mladších, do té se celkem přihlásilo třináct soutěžních týmů dětí ve věku 7 – 11 let. Ratajské družstvo A, které je tvořeno staršími dětmi obsadilo za čas 23,98 sedmé místo. Druhé družstvo, kde jsou i děti, které věkem spadají ještě o kategorii níž tedy do přípravy, zaběhlo čas 29,33 a obsadilo desáté místo. Pro většinu dětí z tohoto družstva to byla první zkušenost s takovou soutěží.

Ve starší kategorii se na start postavilo deset hasičských sborů. Naše družstvo, které je složeno pouze z dívek si opět posunulo své maximum a vylepšilo si čas na 20,69. To jim vyneslo páté místo. Pro zajímavost na čtvrtém místě bylo domácí družstvo za čas 20,62 a třetí čas měl hodnotu 20,49 a zaběhli ho hasiči ze Zhoře. O „parník“ vyhráli mladí hasiči z Chýnova v čase 15,85.

Dětské soutěže se běhají bez rozlišení pohlaví a družstva jsou složená z chlapců i dívek a jak je vidět, tak naše čistě dívčí družstvo se s touto konkurencí rve bez bázně a hany.

Pasecká šedesátka

Začátkem srpna vyměnili naši mladí hasiči požární útok za štafetový běh s překážkami na 60 metrů. Soutěž se odehrávala v obci Paseky v okrese Písek a byla to i kvalifikační soutěž pro Jihočeský kraj na mistrovství republiky v této disciplíně. Bojovat o vstupenku na republikové závody přijelo do Pasek v okrese Písek celkem 100 dětí. Soutěž byla poznamenána pády z kladiny, které se nevyhnuly ani naší devítičlenné skupině účastníků.

Soutěžící mají každý dva pokusy a do výsledku se počítá ten rychlejší. Nejlépe se z našich vedlo Julii Burianové. Ta svůj první pokus doběhla v čase 16:23 s a ve své kategorii obsadila 8. místo. Druhý pokus byl i z důvodu pádů z kladiny pomalejší. Ve stejné kategorii obsadila Eliška Jenšíková za čas 17:62 s místo 13. Na 15. místě doběhla Anna Hánová, která trať s překážkami zvládla za 18:03 s. Pod dvacet sekund se vešly ještě Barbora Zemanová, jejíž čas byl 18:98, a Magdalena Burianová za 19:70. Následovalo sesterské duo Simona a Kateřina Burianovi. Jejich čas byl těsně nad 20 s. Jediným zástupcem mužského pohlaví byl Vojtěch Jenšík, který zvládl trať za 26:54, a nejmladší ratajskou účastnicí byla Viktorie Burianová, její čas byl 29:33. Soutěž byla podporována Jadernou elektrárnou Temelín a tak každý účastník obdržel cenu.

Přehořovský kopeček

Další soutěží pro mladé hasiče, kam se náš sbor vydal, byl 18. ročník Přehořovského kopečku. Kopeček, protože trať je mírně do kopce a před terčí musí útočníci vyběhnout do metrového valu. Tato soutěž je i pro dospělé a celkově se jí zúčastnilo 51 družstev z toho 33 v kategorii mladých hasičů a 18 týmu v kategorii dospělých. Z nich bylo šest družstev žen. V Přehořově se běhá na dvě základny a střídají se dospělí s dětmi.

Z Ratajských hasičů se jako první postavily na start ženy a s časem 31,74 obsadili páté místo. Poté již přišlo na řadu ratajské mláďá. V kategorii mladších bylo přihlášeno ve startovní listině čtrnáct družstev. Naši nejmenší obsadili s časem jedné minuty dvanácté místo. Druhý tým se v této kategorii umístil na 8. místě. K poslednímu útoky dne se na startovní čáru postavili ratajští starší žáci. Rychlý start, skvělá práce na základně a rychlé sestřiky u terčů zastavili elektronickou časomíru na třetím nejrychlejší čas 19:87. Tento znamenal první pokoření hranice 20 sekund tohoto družstva a první historické umístění ratajských mladých hasičů na stupních vítězů na podobně obsazené soutěži. V očích některých přítomných členů SDH Rataje se objevily i slzy štěstí.



HROMADNÁ KONTROLA KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA A PLYN PROBĚHNE V OBCI VE DNECH 30.9.2026 - 2.10.2026



Tento den platí snížená cena s dopravou zdarma:

Kontrola kotle na tuhá paliva - 1690 Kč včetně DPH a dopravy

Roční servisní prohlídka kotle na plyn - 1990 Kč včetně DPH a dopravy

Kontrola spalínové cesty + čištění - 990 Kč včetně DPH a dopravy

Pro objednání volejte technika na číslo 734 442 762

(objednavky@tpservis.cz)

(PO - PÁ 8:00 - 15:30)

Poučení:

Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) **povinná** 1x za 3 roky. (Kontrolám provedeným 2023 končí tento rok platnost)

Od 1.1.2020 mají technici povinnost informace o kontrolách kotlů ukládat do centrálního registru Ministerstva životního prostředí.

U kotlů plynových se doporučuje provést alespoň 1x za rok servisní prohlídku, čištění.

Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. povinná 1x za rok.

Hromadnou kontrolu organizuje firma **TPT SERVIS s.r.o. IČ:01956752**.

Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly na tyto značky kotlů na tuhá paliva: **ATMOS, BUDERUS, DAKON, KOVARSON, OPOP, ROJEK, VIADRUS, VIESSMANN**, Kotle zaniklých výrobců.

Každý obdrží protokol o provedené kontrole.

Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz.

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE

Po prázdninách se vracejí za zelené stoly ratajští stolní tenisté. Ve skončené sezoně 2025/26 obsadili předposlední místo v tabulce, což mělo znamenat sestup o soutěž níže. Jelikož družstva, která ovládla nižší soutěž, a tím měla právo postupu, tuto možnost nevyužila, bylo nabídnuto našemu družstvu setrvání v nejvyšší okresní soutěži. Ratajští sokolové nabídnutou šancí nepohrdli, a tak i v letošní sezoně bude hlavním cílem udržení v okresním přeboru Tábořska. Nováčkem v sestavě je David Hák, který bude hostovat ze Sudoměřic u Bechyně.

Do soutěže naši reprezentanti vstupují ve středu 16.9. zápasem v Dražicích. První domácí utkání by měli sehrát v pátek 25.9. od 19 hodin s družstvem z Dlouhé Lhoty.

Kontakty na zástupce obce

Starosta obce:	Roman Šafránek	tel: 724 468 944
Místostarosta obce:	František Burian ml.	tel: 732 259 325
Účetní:	Markéta Burianová	tel: 723 458 754
OLH:	Ing. Jakub Zeman	tel: 775 399 311

Úřední hodiny: středa	16:30 – 18:30
Pátek	16:30 – 18:00

SBĚRNÝ DVŮR OPAŘANY

Otevírací doba	
Pondělí	14:00 – 18:00
Úterý	zavřeno
Středa	14:00 – 18:00
Čtvrtek	zavřeno
Pátek	zavřeno
Sobota	8:00 – 12:00

Otevírací doba knihovny

Středa 15:00 - 18:00

Zodpovědná osoba: Blanka Svobodová



Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavateli občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz

